
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 06/06/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 - ASSE IV “Capitale Umano”: approvazione e pubblicazione sul BURP
Avviso TA/05/2013 (terza area professionalizzante).
 
 
 
RELAZIONE DELL’UFFICIO
 
Con il presente provvedimento si intende proporre e approvare l’Avviso TA/05/2013 a valere sull’Asse IV
“Capitale Umano”, afferente l’area professionalizzante, per percorsi biennali di qualifica riguardanti le IV
e V classi degli Istituti Professionali di Stato.
L’attività, non prevista nel Piano Annuale provinciale 2013 per mancanza di fondi, sarà finanziata, con la
condivisione dell’Autorità di Gestione regionale, con i residui rivenienti dalla gestione dall’ASSE IV per
gli anni dal 2007 al 2012.
 
l’Istruttore Direttivo
Gregorio Russo
 
 
IL DIRIGENTE
 
Visto l’Avviso TA/05/2013;
 
Vista la nota dell’Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE 2007/2013 di protocollo AOO_AdGFSE
6.05.2013 - 0006911;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare e pubblicare sul BURP e sul sito istituzionale dell’Ente www.provincia.taranto.it, l’Avviso
n. TA/05/2013 (terza area professionalizzante), allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante e sostanziale, predisposto da questo Servizio per la selezione dei progetti di formazione
professionale da finanziare con le risorse a valere sull’Asse IV - Capitale Umano del PO Puglia FSE
2007/2013 - economie di gestione 2007-2012;
 
2. di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 1.108.150,00= (unmilionecento ottomila/150) per

1



le attività di cui al precedente punto 1);
 
3. di rendere disponibili sul capitolo 73840 ASSE IV “Capitale Umano”, le seguenti somme, residui
afferenti ad attività non avviate
 Determinazione Dirigenziale n.24/2012
 Imp. 856/81 cap. 73840 bil. 2009 €.37.800,00
 Determinazione Dirigenziale n.203/2010
 Imp. 856/48 cap. 73840 bil. 2009 €. 9.846,00
 per un totale di €. 47.646,00
 
4. di far gravare la somma di cui al punto al punto 2 sul capitolo 73840 ASSE IV “Capitale Umano”, nel
seguente modo:
D.D. 7/2009 imp. 5113
bilancio 2008 €. 733.063,00
D.D. 10/2009 imp. 856
bilancio 2009 €. 22.680,00
D.D. 133/2010 imp. 856/34
bilancio 2009 €. 9.000,00
D.D. 204/2010 imp. 856/35
bilancio 2009 €. 17.400,00
D.D. 6/2011 imp. 1218/1
bilancio 2010 €. 46.671,00
D.D. 5/2012 imp. 1218/13
bilancio 2010 €. 13.660,00
D.D. 5/2012 imp. 1218/16
bilancio 2010 €. 186.000,00
D.D. 38/2013 imp. 276/39
bilancio 2011 €. 31.053,00
D.D. 210/2012 imp. 276/16
bilancio 2011 €. 977,00
_________
 disponibilità per effetto di quanto
 determinato al punto 3)
 €. 47.646,00 €. 1.108.150,00
 
5. di riservarsi l’adozione di ulteriori propri provvedimenti.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia

2


